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Välkommen!Välkommen!

”TALA TRO – DELA LIV” 

VÄLKOMMEN TILL VÅRA 
DIGITALA GUDSTJÄNSTER

Välkommen att vara med i vår samtalsgrupp ”Tala tro-Dela liv” på torsdagar 
kl. 19-20.30. Vi träffas digitalt, via Zoom, för att prata om tro och om det viktiga, 
roliga och ibland svåra i livet. Varje gång har ett tema, det kan till exempel vara 
inför söndagen som kommer eller något annat. Den som leder gruppen är Åsa 
Jockisch. Du kan välja att vara med varje torsdag eller mer sporadiskt. Det går 
bra att finnas med på bild, bara lyssna eller delta i samtalet i den mån du vill. 

Har du frågor är du varmt välkommen att höra av dig till Åsa.
På grund av pandemin så har vi, som ni vet, inte möjlighet att träffas fysiskt. 
Därför finns det inte några sidor med gudstjänster i detta kyrkoblad. Vi 
hoppas att ni, precis som vi, längtar tills vi åter kan ses i våra kyrkor.  Under 
tiden är ni välkomna att titta på och delta i gudstjänster på vår hemsida. Här 
finns en gudstjänst per söndag med textläsning, betraktelse och bön, ibland 
extra sång och musik och även drama. Texter på psalmer och böner finns 
med så att ni enkelt kan följa med och delta. 
 
www.svenskakyrkan.se/forsheda

TACK 
ANNELIE!

Sedan våren 2004 har Annelie varit anställd som kanslist 
i församlingen och slutade hos oss vid årsskiftet. 
Ett stort tack till dig, Annelie, lycka till och Guds 
välsignelse önskar Forshedabygdens församling. 
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VAD HÄNDER I 
PANDEMINS FOTSPÅR? 

Jag hade aldrig trott att vi skulle få vara 
med om att kyrkans verksamhet skulle 
pausas och att gudstjänster inte skulle 
kunna hållas offentligt. Hade någon sagt 
detta till mig för ett år sedan hade jag för-
modligen bara skrattat och sagt att detta 
aldrig kommer att kunna hända. Men det 
är nu vår verklighet.

Det är säkert många av er som undrar hur 
det kommer sig att vi gör som vi gör och 
kanske än mer vad gör vi anställda nu när 
läget är så annorlunda?

När det gäller vår verksamhet vill vi göra 
vårt bästa för att minska smittspridning-
en. Därför har vi beslutat att inte samla 
några grupper. Vi längtar dock efter att få 
möjligheten att träffas igen och sprida det 
budskap vi är satta till att göra.

När det gäller våra gudstjänster så är 
begränsningen satt till åtta personer. 
Det skulle gå att fira gudstjänst med åtta 
personer men då måste vi ta in anmälan 
och principen först till kvarn skulle gälla. 
Som kyrkoherde tycker jag att det känns 

problematiskt att vissa skulle få komma 
och andra inte. Därför har vi satsat på att 
göra en digital lösning för alla. Jag hoppas 
att ni har hittat våra inspelade gudstjänster 
på vår hemsida. Vi ser att ni är många som 
ser dem och jag tror att vi även i fortsätt-
ningen i någon form ska fortsätta med 
detta för att nå ut till de som inte kan ta 
sig till våra kyrkor.

Vad gör vi då i vår verksamhet?
Under hösten och vintern har vi försökt 
ställa om verksamheten. Våra pedagoger 
försöker hålla kontakt med sina grupper 
bland annat genom att göra utskick med 
pyssel och annat som kan uppmuntra och 
inspirera. En av våra pedagoger är väldigt 
duktig på att sy så det har förutom 
utklädningskläder blivit en ny dopklänning 
för utlåning och en ny stola till Hånger 
kyrka. 

Det har städats och putsats i församlings-
hem och kyrkor. Vi försöker hjälpa till att 
handla till den som behöver vår hjälp och 
många kontakter upprätthålls genom tele-
fonsamtal och i viss mån besök.

Vi har fått möjligheten att arbeta med 
administrativa frågor som blivit eftersatta. 
Bland annat pågår ett stort arbete med att 
GDPR-anpassa vår verksamhet.

Vi har fått en unik möjlighet att arbeta 
med framtidsfrågor. Vad vill vi efter pande-
min? Anställda arbetar aktivt med att ut-
värdera sin verksamhet och hitta nya vägar 
att vara kyrka. Ska vi arbeta på samma sätt 
som innan eller ska vi ta tillfället i akt och 
förnya vår verksamhet och vårt sätt att 
arbeta? Viktiga frågor som behöver både 
tid och engagemang för att få sitt svar.

En del av oss försöker att hjälpa till med 
samhällsinsatser utanför kyrkan. Jag är ju 
inte bara kyrkoherde utan sjuksköterska 
också. Därför hjälper jag till några dagar 
i veckan att vaccinera. I skrivande stund 
arbetar jag med att vaccinera människor i 
hemsjukvården. Vi har fått möjligheten att 
knyta närmare band till Hela Människan. 
Några av våra anställda kommer att finnas 
två dagar i veckan i verksamheten för de 
människor som lever i olika slags utsatthet.

Vi försöker använda vår tid till det som är 
viktigt för framtiden och våra medmänn-
iskor här och nu. Har du några tips på vad 
du skulle vilja att vi gör för dig är du alltid 
välkommen att höra av dig!

Per-Erik Åkermo
Kyrkoherde i Forshedabygdens församling

Nu har vi lagt ett helt år bakom oss som på olika sätt påverkat våra liv.

Kom ihåg att du alltid kan höra av dig till oss om du 
behöver stöd, vill prata eller ha hjälp med inköp!
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Just nu befinner sig världen i en unik och 
skrämmande situation. Den kräver globala 
lösningar, men den kräver också att vi hjälper 
varandra. Under de månader som coronapan-
demin har pågått har Act Svenska kyrkans 
partners över hela världen rapporterat 
om att åtgärder som stängda gränser och 
utegångsförbud gör att människor förlorar 
arbeten, mattransporter inte når fram till 
flyktingläger och att våld i hemmen ökar.

De människor som drabbas hårdast av 
katastrofer är de som har minst möjlighet 
att skydda sig. Att hålla distans till varandra 
kräver utrymme. Utrymme som inte finns 
när åtta personer delar ett rum utan kök. 
Distansarbete är omöjligt när överlevnaden 
beror på tillfälliga dagarbeten eller att sälja 

frukt och juice vid en vägkant. Tillgång till 
vatten, tvål och handsprit för att hålla en god 
handhygien är omöjligt för människor som 
bor i fattiga områden eller i flyktingläger.

De som är extra sårbara och utsatta måste 
få stöd. Årets fasteinsamling ska bidra till att 
lindra konsekvenserna av coronapandemin. 
När samhällen slagits sönder både socialt och 
ekonomiskt fortsätter Act Svenska kyrkan 
tillsammans med partners att arbeta långsik-
tigt och rättighetsbaserat.

De samhällen vi vill vara en del av att 
bygga upp ska vara mer hållbara, demokra-
tiska, inkluderande och bättre rustade än 
tidigare. Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Låt oss göra det.

GÅVOR SOM FÖRÄNDRAR
Prisexempel
• 100 kr räcker till 17 kg näringsersättning till barn.
• 200 kr räcker till en skoltermin för ett barn på flykt.
• 305 kr räcker till en veckas lön för en mentormamma.
• 330 kr räcker till att starta en självhjälpsgrupp.
• 500 kr räcker till en latrin i ett flyktingläger.
• 920 kr räcker till två lastbilar med vatten för handtvätt.
• 1 445 kr kan stödja en hushållerska som förlorat sitt arbete 
   under coronapandemin.

Fasteinsamlingen
TILLSAMMANS KAN VI 

GÖRA SKILLNAD!

Tack för det fantastiska gensvar vi fick i samband med badet i Storån innan 
jul. Nu är det dags för nya tag i och med att årets fasteinsamling drar igång. 
Håll utkik efter nya upptåg! 
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Det regionala valet
På regional nivå väljer man ledamöter 
till stiftsfullmäktige. Det finns 13 stift och 
deras uppgift är att stötta församlingarnas 
arbete och att se till att församlingarna 
följer lagar och regler som finns om deras 
verksamhet. Ska en kyrka renoveras kan 
stiftet hjälpa till med expertiskunskap. 
Finns stora behov som till exempel många 
hemlösa, kan stiftet samordna hjälpinsat-
ser. Stiften utser också församlingar som 
bedriver verksamhet på finska, samiska 
och teckenspråk till exempel. 

Det nationella valet
Det högsta beslutande organet inom 
Svenska kyrkan är Kyrkomötet med 251 
ledamöter. Det har möten två gånger om 
året och kan jämföras med riksdagen. Här 
tas principiella beslut som är viktiga. Vilka 
psalmer ska finnas i psalmboken? Hur ska 
gudstjänsterna genomföras? Vilka riktlin-
jer ska finnas för Svenska kyrkans arbete 
för klimatet? Det är exempel på frågor 
som kyrkomötet har hand om.

Kyrkostyrelsen ansvarar för 
kyrkovalet
När kyrkomötet inte sammanträder är det 
kyrkostyrelsen som leder det nationella 
arbetet. Det är kyrkomötet som utser de 
14 ledamöterna och ärkebiskopen är dess 
ordförande. Kyrkostyrelsen ansvarar för 
att kyrkovalet genomförs. De ser till att 
det finns ett valkansli som arbetar med 
valet. Valkansliet börjar arbeta flera år 
innan valet ska genomföras. Det krävs 
mycket arbete för att hålla ihop alla 
inblandade. Det är över fem miljoner 
personer som har rätt att rösta. I förra 
kyrkovalet, 2017, ställde 33 000 
kandidater upp. I år har 761 nominerings-
grupper registrerat sig. Det finns 612 
valnämnder, som ansvarar för valen på 
lokal nivå, 13 stift som ansvarar för valen 
på regional nivå och tusentals frivilligar-
betare.

Text: Jiang Millington

Svenska kyrkan har 5,8 miljoner medlem-
mar, cirka 21 600 anställda och tusentals 
och åter tusentals frivilligarbetare. Vart 
fjärde år hålls det val då drygt 19 400 förtro-
endeuppdrag ska fördelas. I kyrkovalet 2021 
är det 5 miljoner personer som har rösträtt. 
Det är medlemmar som är minst 16 år gamla 
på valdagen den 19 september.

För Svenska kyrkan är medlemmarnas 
inflytande viktigt. För att kunna kalla sig 
folkkyrka måste ju folket vara med och 
styra. Det gör man på tre olika nivåer: lokalt, 
regionalt och nationellt. Parallellt med de 
nivåerna finns också ett religiöst, teologiskt, 
ledarskap i form av kyrkoherdar, biskopar 
och ärkebiskopen.

Kandidater och nomineringsgrupper
Personer som ställer upp i kyrkovalet kallas 
för kandidater. De representerar olika no-
mineringsgrupper. Nomineringsgrupperna 
driver de frågor som de tycker är viktiga för 
Svenska kyrkan och i kyrkovalet röstar man 

på de nomineringsgrupper och kandidater 
som man tycker bäst representerar ens 
egna åsikter.

Det lokala valet
På den lokala nivån är det kyrkofullmäktige 
som man väljer. Kyrkofullmäktige utser se-
dan ett kyrkoråd, som är som församlingens 
eller pastoratets styrelse. Där sitter också 
kyrkoherden med, som leder församlingens 
arbete. Kyrkofullmäktige fattar de beslut 
som påverkar medlemmarna mest. Det 
handlar till exempel om vad församlingen 
ska arbeta mer med, om det är nya inrikt-
ningar och stora satsningar som ska göras, 
eller om det är verksamheter som ska 
läggas ned eller slås ihop. Ska församlingen 
samarbeta med det lokala flyktingboendet? 
Ska det göras en stor satsning på barn som 
lever i fattigdom? Ska församlingen anställa 
ytterligare en diakon för att utöka hembe-
söksverksamheten hos äldre och sjuka? Det 
är sådana frågor som beslutas om på lokal 
nivå.
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KORSETS TECKEN
Korset är en bild för våldet – 
och samtidigt nyckeln till frid.

En bild av lidandet – 
och samtidigt nyckeln till helande.

En bild för döden – 
och samtidigt nyckeln till livet.

En bild av yttersta svaghet – 
och samtidigt nyckeln till sann styrka.

En bild för dödsstraff – 
och samtidigt nyckeln till nåd och förlåtelse.

En bild av gränslöst hat – 
och samtidigt nyckeln till kärlek.

En bild av den största skammen – 
och samtidigt kristendomens segertecken.

Ur Det är aldrig kört! Påsk, Argument förlag.

GRAVSKÖTSEL

Gravskötseltavtal
Om man inte hinner, kan eller orkar ta 
hand om graven själv kan församling-
en hjälpa till att vårda gravplatsen. I 
så fall tecknar man ett gravskötselav-
tal. I gravskötselavtalet ingår:

Gravstenstvätt
Forshedabygdens församling erbjuder miljövänlig tvätt av 
gravstenar. Vi använder enbart vatten och högtryckstvätt, 
kompletterad med manuell borstning på känsliga partier som 
till exempel förgyllningar. Pris: 300 kronor. Anmälan om grav-
stenstvätt görs senast 1 april till pastorsexpeditionen.
 
För er som har skötselavtal ingår gravstenstvätt i avtalet. 

•  1-årsavtal: 1290 kr. Förlängs med ett år i taget, tills avtalet sägs upp.

•  3-årsavtal: 3870 kr. Förfrågan om förlängning skickas ut när avtalet utgår.  

•  Avräkningsavtal. Ni väljer själva hur mycket ni vill betala in, dock lägst 
 för 4 års skötsel, 5160 kr. Beloppet räknas ner varje år med årstaxan 
 och avslutas när insättningen är slut. 

• Vårplantering
• Sommarplantering
• Jordbyte
• Tvätt av gravsten
• Granrisdekoration
• Skötsel och tillsyn

I Forshedabygdens församling finns det tre olika gravskötselavtal 
att välja på. 

Priser 2021: 
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KÄLLSORTERING
Vi vill såklart också bidra till en hållbar framtid och göra vad vi kan för miljön skull. 
Därför har vi börjat med källsortering i alla våra församlingshem. Vi är anslutna 
till det system som gäller för flerfamiljshus och verksamheter och där vi skiljer på 
matavfall och restavfall i våra soptunnor. Dessutom är varje kök utrustat med lådor 
och påsar för glas, kartong, papper och metall som våra vaktmästare kör till en 
återvinningscentral. 

Restavfall är sådant som inte går att återvinna på annat sätt än genom förbränning. 
Efter förbränning blir avfallet till elektricitet och värme. 

Matavfallet transporteras till en biogasanläggning, där biogas bildas genom att 
matavfallet rötas. Det som blir kvar av processen används sedan som biogödsel till 
åkermark. Plast, papper, metall och glas återvinns och blir nya förpackningar. Om du 
vill läsa mer om återvinning, gå in på SÅMs hemsida: www.samiljo.se.

Kravet att källsortera gäller för alla våra verksamheter, för personalen och för de som 
hyr eller lånar våra församlingshem. Tillsammans hjälps vi åt för miljöns skull!



UR KYRKOBÖCKERNA 

VI MINNS VÅRA AVLIDNAVI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA

7 november THOR KARLSSON, Forsheda

8 november ASTRID PEDERSEN, Forsheda

5 december VINCENT GONZALEZ, Kärda

6 februari   TITUS BOJNESSON, Forsheda

13 februari OTTO ULVATNE, Kärda

23 november SVEN-OLOF FRANSSON, Forsheda

1 december MAJ JOHANSSON, Torskinge 

4 december ANITA SKAGERLIND, Forsheda

10 december ARVID SALOMONSSON, Torskinge

27 december DANTE LIDÉN, Forsheda

29 december HELGE ANDERSSON, Hånger

30 december ANNA-GRETA ROHDIN, Forsheda

31 december GUNNAR LOCKBY, Forsheda

2 januari MARGARETA SCHÖN, Forsheda

27 januari GUNILLA MAGNUSSON, Forsheda

3 februari KJELL ANDERSSON, Forsheda

5 februari FREDRIK GUSTAVSSON, Forsheda

15 februari LILLIAN LORENTZSON, Forsheda

20 februari CURT KLASSON, Forsheda


